

HabitusHuset Ny Mårumvej ApS

CVR-nr. 34 72 56 40

Ny Mårumvej 200
3230 Græsted

Årsrapport 2017

(regnskabsperiode 1. januar 2017 - 31. december 2017)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
26. april 2018

Helle Hald
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegning og erklæringer	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	HabitusHuset Ny Mårumvej ApS Ny Mårumvej 200 3230 Græsted
	CVR-nr.: 34 72 56 40
	Stiftet: 23. oktober 2012
	Hjemsted: Gribskov
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Brian Bisgaard Martin Godske
Bestyrelse	Helle Hald Morten Dam Brian Bisgaard Martin Godske
Revisor	Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Abildgårdsparken 8A 3460 Birkerød

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at etablere og drive botilbud, dagtilbud og undervisnings-, uddannelses og beskæftigelsesaktiviteter for voksne og unge med Autisme Spektrum Forstyrrelser samt tillægsdiagnoser eller andre diagnosegrupper, der profiterer af tilbuddets pædagogiske metoder. Selskabet kan desuden iværksætte beslægtede aktiviteter for den godkendte målgruppe. Aktiviteterne finansieres ved salg af tjenesteydelser i selskabet.

Selskabet har i året drevet tilbud i Græsted.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet blev med regnskabsmæssig virkning fra 1. januar 2017 fusioneret med HabitusHuset Kæderupvej ApS, P-nummer 1022062103 og HabitusHuset Danshøj ApS, P-nummer 1022062111 med henblik på at udnytte de stordriftsfordele, der måtte være ved at samle 3 afdelinger i samme juridiske enhed.

Som følge af store organisationsforandringer i årets løb har medarbejderomsætningen og sygefraværet været markant højere end foregående år, hvilket har medført et fald i den pædagogiske kvalitet. I 2018 er der genindført en mere konservativ organisationsstruktur, med forventningen om stabil og sund vækst, hvilket fremadrettet forventes at medføre et positivt resultat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017	2016
Nettoomsætning		34.613.466	34.102.122
Andre eksterne omkostninger		-5.083.669	-4.609.990
Bruttofortjeneste		29.529.797	29.492.132
Personaleomkostninger	1	-27.589.296	-26.712.640
Af- og nedskrivninger	2	-525.210	-601.894
Driftsresultat		1.415.291	2.177.598
Finansielle indtægter	3	311.076	217.546
Finansielle omkostninger		-448	-76
Ordinært resultat før skat		1.725.919	2.395.068
Skat af årets resultat	4	-379.724	-526.636
Årets resultat		1.346.195	1.868.432
Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		1.046.195	1.668.432
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		300.000	200.000
Disponeret i alt		1.346.195	1.868.432

Balance pr. 31. december

Aktiver

	Note	2017	2016
Indretning af lejede lokaler	5	411.967	882.439
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	67.721	47.044
Materielle anlægsaktiver		479.688	929.483
Deposita	7	671.616	414.000
Finansielle anlægsaktiver		671.616	414.000
Anlægsaktiver		1.151.304	1.343.483
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.427.240	6.749.197
Skatteaktiv	8	137.000	56.000
Andre tilgodehavender	9	14.651.613	3.600.481
Periodeafgrænsningsposter		46.405	49.393
Kortfristede tilgodehavender		19.262.258	10.455.071
Likvide beholdninger		127.078	463.637
Omsætningsaktiver		19.389.336	10.918.708
Aktiver i alt		20.540.640	12.262.191

Balance pr. 31. december

Passiver

	Note	2017	2016
Anpartskapital		133.333	80.000
Overført resultat		5.523.623	4.530.761
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		300.000	200.000
Egenkapital	10	5.956.956	4.810.761
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.021.174	2.652.607
Leverandører af varer og tjenesteydelser		790.783	1.328.993
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.910.545	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		460.724	625.636
Anden gæld		3.400.458	2.844.194
Kortfristede gældsforpligtelser		14.583.684	7.451.430
Gældsforpligtelser		14.583.684	7.451.430
Passiver i alt		20.540.640	12.262.191
Eventualforpligtelser og leasing	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nøgletal iht. bekendtgørelsen om socialtilsyn	13		

Noter

	2017	2016
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	25.152.865	24.485.474
Pensioner	1.897.758	1.780.010
Omkostninger til social sikring	538.673	447.156
	27.589.296	26.712.640
Heraf bestyrelses honorarer	13.287	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	40	42
2 Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger, indretning af lejede lokaler	470.472	449.711
Afskrivninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar	54.738	152.183
	525.210	601.894
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter til tilknyttede virksomheder	199.148	172.886
Øvrige finansielle indtægter	111.928	44.660
	311.076	217.546
4 Skat af årets resultat		
Skat af ordinært resultat	460.724	625.636
Regulering af udskudt skat	-81.000	-99.000
	379.724	526.636

Noter

	2017	2016
5 Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	2.313.866	2.146.991
Årets tilgang	0	166.875
Kostpris 31. december	2.313.866	2.313.866
Afskrivninger 1. januar	1.431.427	981.716
Årets afskrivninger	470.472	449.711
Afskrivninger 31. december	1.901.899	1.431.427
Regnskabsmæssig værdi 31. december	411.967	882.439
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	547.080	547.080
Årets tilgang	75.415	0
Kostpris 31. december	622.495	547.080
Afskrivninger 1. januar	500.036	347.853
Årets afskrivninger	54.738	152.183
Afskrivninger 31. december	554.774	500.036
Regnskabsmæssig værdi 31. december	67.721	47.044
7 Deposita		
Kostpris 1. januar	414.000	414.000
Årets tilgang	257.616	0
Kostpris 31. december	671.616	414.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	671.616	414.000
8 Skatteaktiv		
Udskudt skat 1. januar	56.000	-43.000
Regulering af udskudt skat i året	81.000	99.000
	137.000	56.000

Noter

	2017	2016
9 Andre tilgodehavender		
Andre tilgodehavender, der forventes at indgå efter 1 år	671.616	414.000
	671.616	414.000
10 Egenkapital		
Anpartskapital 1. januar	80.000	80.000
Fusion	53.333	0
Anpartskapital 31. december	133.333	80.000
Overført resultat 1. januar	4.530.761	2.862.329
Fusion	-53.333	0
Forslag til årets resultatfordeling	1.046.195	1.668.432
Overført resultat 31. december	5.523.623	4.530.761
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 1. januar	200.000	0
Udbetalt udbytte	-200.000	0
Forslag til årets resultatfordeling	300.000	200.000
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 31. december	300.000	200.000
Egenkapital 31. december	5.956.956	4.810.761

11 Eventualforpligtelser og leasing

Eventualforpligtelser

Selskabet er datterselskab i sambeskatning med; Habitus Holding ApS med tilhørende datterselskaber. Selskabet hæfter derfor ubegrænset og solidarisk, for selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid på 30 til 54 mdr. og en samlet ydelse på i alt t.kr. 742.

Leje

Selskabet har indgået huslejekontakt med 1 års uopsigelighed.

Noter

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet en bankkonto på t.k. 80 til sikkerhed for indkøb i Dansk Supermarked.

2017

13 Nøgletal iht. bekendtgørelse om socialtilsyn

a) Omsætning	34.613.466
b) Soliditetsgrad	29,00%
c) Resultat	1.346.195
d) Resultat i forhold til omsætning	3,89%
e) Lønomkostninger til øverste ledelse	638.563
f) Lønomkostninger til borgerrelateret personale	17.747.516
g) Lønomkostninger til administrativt og teknisk personale	3.136.338
h) Omkostninger til vikarer	5.153.410
i) Samlede lønomkostninger i forhold til omsætningen	62,18%
j) Omkostninger til bestyrelsesmedlemmer	13.287
k) Omkostninger til kompetenceudvikling ift. omsætning	2,02%
l) Ejendomsudgifter i forhold til omsætning	6,34%
